Nombre fecha
Spanish for NaTive Speakers |
PrdcTica de N dmeros Romanos

Recuerden:

¥ Los nimeros romanaos

I, X, Cy M pueden repetirse hasta tres
veces a la hora de escribir un namero
romano com pUEitD.

¥ Los nimeros romanos V, Ly D &
NO pueden repetirse nunca.

Roman Numerals: 1 - 1000

I v X L & D M
1 5 10 50 100 500 1000

A.Escribe ¢| ndmero romano correSpondiente en cada cuadro:

200 | (60 ||

a0 2 |
80 [ /|4 [ |

ueLIVEWORKSHEETS



800

30

10

100

8

600

B.Escribe los ndmeros en las casillas vacias ordendndalos seqdn se Te pida:

Ordena de men

a mayor

[ XXIX ][ XXXI j[ XIX j[ XXXII j[ XXII j

|

)

)

)

)

Ordena de menor a

mayor

[ M1 J[ DCI j[ CMI j[ DCCCI J[ CDI J

{

I

)

)

) G

ueLIVEWORKSHEETS



