

Nombre _____ Fecha _____

Spanish for Native Speakers I

Práctica de Números Romanos

Recuerden:



Roman Numerals: 1 - 1000

I	V	X	L	C	D	M
1	5	10	50	100	500	1000

A. Escribe el número romano correspondiente en cada cuadro:

200	<input type="text"/>	60	<input type="text"/>
400	<input type="text"/>	2	<input type="text"/>
80	<input type="text"/>	4	<input type="text"/>

800		21	
30		40	
10		6	
100			
8			
600			

B. Escribe los números en las casillas vacías ordenándolos según se te pida:

Ordena de menor a mayor

XXIX	XXXI	XIX	XXXII	XXIII

Ordena de menor a mayor

MI	DCI	CMI	DCCCI	CDI